РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН
ЮРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 13.09.2017 г. №  3-124
с.Юрово

Об утверждении прогнозного
плана (программы) приватизации
муниципального имущества
Юровского сельского
поселения на 2017 год

Рассмотрев предложение Юровской сельской администрации  об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Юровского сельского  поселения на 2017 год, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Юровского сельского поселения, Положение  О порядке приватизации муниципального имущества Юровского сельского поселения, утвержденным решением Юровского сельского  Совета народных депутатов, решил:
1. Утвердить прилагаемый план (программу) приватизации муниципального имущества Юровского сельского  поселения на 2017 год (приложение).
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете "Земля Трубчевская".
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Юровского сельского Совета народных депутатов по бюджету, налогам.

Глава Юровского
сельского поселения                                              М.В.Чубченко

                                                                              Приложение
                                                                   к  решению
                                                                     Совета народных депутатов
                                             Юровского сельского поселения
                                                                 от 13.09.2017 г. №  3-124

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества Юровского сельского поселения
на 2017год

Раздел I

Основные направления реализации политики
в сфере приватизации муниципального имущества на 2017 год

     1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества в 2017  году.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества  на 2017 год  (далее именуется - Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом  от 21.12.2001 г. № 178 "О приватизации государственного и муниципального имущества" и Положения о порядке приватизации муниципального имущества Юровского сельского поселения , утвержденного решением сессии от 13.09.2017г № 3-123
Целью реализации Программы приватизации  муниципального имущества Юровского сельского поселения  на 2017 год является обеспечение дополнительных доходов бюджета Юровского сельского поселения от приватизации объектов.
Задачами Программы в сфере приватизации муниципального имущества в 2017 году являются:
   повышение эффективности использования муниципального имущества;
 приватизация низко ликвидного и неиспользуемого муниципального имущества, не представляющего социальную значимость для Юровского сельского поселения;
 оптимизация структуры муниципальной собственности, неиспользуемой для осуществления полномочий  Юровского сельского поселения.
   2. Прогноз поступления в бюджет полученных от продажи муниципального имущества денежных средств.
В 2017 году будут предложены к приватизации  2 объекта недвижимости.
Исходя из прогнозируемой рыночной стоимости, предлагаемых к приватизации объектов в 2017 году, ожидается поступление в бюджет  доходов от приватизации муниципального имущества в размере   522 000 рублей.

Раздел II

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных объектов недвижимости, планируемых к приватизации
в 2017 году

	№
п/п
	Наименование
объекта
	Местонахождение
объекта
	Началь-ная цена прива-тизируемого имущества (руб.)
	Срок проведения приватиза-ции
	Способ привати-зации
	Предложения о цене
	Доп.
условия

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	не жилое здание детского садика
	с.Юрово, ул.Центральная. д. 12
	по рыноч-ной оценке
	1-2 квартал
	аукцион

	открытая форма подачи предложе-ния о цене

	1.
	не жилое помещение
(склад для техники)
	с.Любожичи
	по рыноч-ной оценке
	1-2
квартал
	аукцион

	открытая форма подачи предложе-ния о цене

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к решению Юровского сельского
Совета народных депутатов
		от 13.09.2017 г. № 3-125

Условия приватизации муниципального имущества Юровского сельского поселения на 2017 год

	№ п/п

Наименование
объекта

Местонахождение объекта

Индивидуальные характеристики
	Способ приватизации
	Начальная цена имущества, руб.
	Срок рассрочки
	Иные сведения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

1

2

Здание детского садика

склад для техники

Брянская область, Трубчевский район, с.Юрово, ул.Центральная, д. 12

Брянская область, Трубчевский район, с.Любожичи

Здание кирпичное,
1-этажное, назначение: нежилое,
площадью 476,5 кв.м

здание бетонное, 1-этажное,
 назначение: нежилое, площадь 756,0 кв.м.

посредством
аукциона с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении муниципального имущества

посредством
аукциона с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении муниципального имущества

от
253 400,00
( с НДС)

       от 268 600,00
(с НДС)

-

     -

-

    -

image1.emf
                                                                                                                                                                              РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ   БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН   ЮРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ       РЕШЕНИЕ         от    13.09.2017   г. №    3 - 125                                                     с.Юрово     Об условиях приватизации   муниципального имущества    Юровского сельского поселения на 2017 год       Рассмотрев обращение Юровской сельской адм инистрации, руководствуясь  Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178 - ФЗ "О приватизации государственного и  муниципального имущества", Уставом Юровского сельского поселения, Положением «О  порядке приватизации муниципального имущества Юровского сельского  по селения»,  утвержденным решением Юровского сельского Совета народных депутатов, решением  Юровского сельского Совета  народных депу татов от 13.09. .2017   г. № 3 - 124 "Об  утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  Юровского се льского поселения на 2017 год", Юровский сельский Совет народных  депутатов решил:   1. Принять условия приватизации муниципального имущества Юровского  сельского поселения  на 2017 год (приложение).   2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования   в районной газете  "Земля Трубчевская".   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный  комитет Юровского сельского Совета народных депутатов по бюджету, налогам.               Глава Юровского   сельского  поселения                                                  М.В.Чубченко

_________Microsoft_Office_Word1.docx

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН

ЮРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  13.09.2017 г. №  3-125

с.Юрово

Об условиях приватизации

муниципального имущества

Юровского сельского поселения на 2017 год

Рассмотрев обращение Юровской сельской администрации, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Уставом Юровского сельского поселения, Положением «О порядке приватизации муниципального имущества Юровского сельского  поселения», утвержденным решением Юровского сельского Совета народных депутатов, решением Юровского сельского Совета народных депутатов от 13.09..2017 г. № 3-124 "Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Юровского сельского поселения на 2017 год", Юровский сельский Совет народных депутатов решил:

1. Принять условия приватизации муниципального имущества Юровского сельского поселения  на 2017 год (приложение).

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете "Земля Трубчевская".

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Юровского сельского Совета народных депутатов по бюджету, налогам.

Глава Юровского

сельского  поселения                                                М.В.Чубченко

Приложение

к решению Юровского сельского

Совета народных депутатов

		от 13.09.2017 г. № 3-125

Условия приватизации муниципального имущества Юровского сельского поселения на 2017 год

		№ п/п

Наименование

объекта

Местонахождение объекта

Индивидуальные характеристики

		Способ приватизации

		Начальная цена имущества, руб.

		Срок рассрочки

		Иные сведения

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

1

2

Здание детского садика

склад для техники

Брянская область, Трубчевский район, с.Юрово, ул.Центральная, д. 12

Брянская область, Трубчевский район, с.Любожичи

Здание кирпичное,

1-этажное, назначение: нежилое,

площадью 476,5 кв.м

здание бетонное, 1-этажное,

 назначение: нежилое, площадь 756,0 кв.м.

посредством

аукциона с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении муниципального имущества

посредством

аукциона с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении муниципального имущества

от

253 400,00

( с НДС)

       от 268 600,00

(с НДС)

-

     -

-

    -